
UCHWAŁA NR 2160/2020 
 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
 

z dnia 23 kwietnia 2020 r. 

 

w sprawie: udzielenia dotacji celowej pn. „Wsparcie lokalnych organizacji 

pozarządowych w lokalizacjach problematycznych w związku z transportem żywności  

z wielkopolskich banków żywności do potrzebujących – zwalczanie skutków społeczno-

gospodarczych choroby COVID-19” 

 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(tj. Dz.U.2019 poz. 512 ze zm.), art. 15zzm. w związku z art. 2.2. ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 

(Dz.U. 2020 r., poz. 374 ze zm.) o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych, uchwały nr XII/230/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

28 października 2019 roku zmienionej uchwałą Nr XVI/289/20 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2020 r. w sprawie uchwalenia „Programu współpracy 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020”, 

 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Postanawia się o udzieleniu dotacji celowej pn. „Wsparcie lokalnych organizacji 

pozarządowych w lokalizacjach problematycznych w związku z transportem żywności  

z wielkopolskich banków żywności do potrzebujących - zwalczanie skutków społeczno-

gospodarczych choroby COVID-19” Bankom Żywności zlokalizowanym na terenie 

województwa wielkopolskiego, tj. Wielkopolski Bank Żywności z siedzibą w Poznaniu, Pilski 

Bank Żywności, Bank Żywności w Koninie, Związek Stowarzyszeń Bank Żywności Leszno,  

w wysokości do 25.000,00 zł dla każdego z wymienionych podmiotów. 

 

§ 2 

Upoważnia się Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego Krzysztofa Grabowskiego  

do zawarcia w imieniu Województwa Wielkopolskiego umów o dotację celową z Bankami 

Żywności wymienionymi w § 1 niniejszej uchwały. 

 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

 



 

UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR  2160/2020 
 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
 

z dnia  23 kwietnia 2020 r. 

 

w sprawie: udzielenia dotacji celowej pn. „Wsparcie lokalnych organizacji 

pozarządowych w lokalizacjach problematycznych w związku z transportem żywności  

z wielkopolskich banków żywności do potrzebujących – zwalczanie skutków społeczno-

gospodarczych choroby COVID-19” 
 

Banki Żywności zlokalizowane w Wielkopolsce oraz Poznańska Rada Pożytku Publicznego 

zwróciły się do Marszałka Województwa Wielkopolskiego z apelem o wsparcie  

ich działalności w czasie stanu epidemicznego wywołanego pandemią koronawirusa  

SARS-CoV-2. Nagląca stała się konieczność pokrycia kosztów stałych, które w przypadku 

transportu żywności znacząco wzrosły z uwagi na wzrost liczby osób potrzebujących wsparcia 

w postaci pomocy żywnościowej. Jest to bezpośredni skutek społeczno-gospodarczy walki  

z chorobą COVID-19 poprzez wprowadzone restrykcje, które negatywnie wpłynęły  

na sytuację finansową wielu przedsiębiorstw, a te zaczęły likwidować stanowiska pracy  

lub zaprzestały zlecania usług samozatrudnionym, zrezygnowały z tzw. umów śmieciowych. 

W efekcie powiększyła się grupa osób wymagających pomocy żywnościowej.  

Ponadto, Wspólnota Robocza Związków Organizacji Socjalnych WRZOS zaapelowała  

do Zarządu Województwa Wielkopolskiego o uruchomienia doraźnego wsparcia organizacji 

obywatelskich na nieprzewidziane wydatki wynikające z zaistniałej sytuacji, szczególnie  

na utrzymanie personelu etatowego i na umowy cywilno-prawne oraz opłatę kosztów stałych 

organizacji realizujących usługi społeczne. 

Pokrycie kosztów transportu było problematyczne w wielu lokalizacjach jeszcze  

przed okresem pandemii wywołanej SARS-CoV-2, co zostało wcześniej dostrzeżone i ujęte  

w Planie Działań projektu EcoWaste4Food z programu Interreg Europa oraz w „Programie 

współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi  

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020”.  

W obecnej sytuacji problem braku środków na pokrycie kosztu transportu żywności z banków 

żywności do potrzebujących wymaga szybkich działań. Stąd konieczne jest udzielenie dotacji 

celowej na „Wsparcie lokalnych organizacji pozarządowych w lokalizacjach 

problematycznych w związku z transportem żywności z wielkopolskich banków żywności  

do potrzebujących – zwalczanie skutków społeczno-gospodarczych choroby COVID-19”  

w wysokości do 25 tys. zł brutto dla każdego z wymienionych w niniejszej uchwale banków 

żywności. 

 

Środki na realizację ww. dotacji celowej w wysokości 100.000,00 zł zostały zabezpieczone  

w budżecie Województwa Wielkopolskiego (klasyfikacja budżetowa DR – dział 750, rozdział 

75075, §2360 – WPF/B/2019/05). 

 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 
Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 

 


